,
sed

latius patet quam isosceles.

5. Non est autem ignorandum saepe accidere ut peccetur,
nec sit, quod demonstratur, primum universale, qua videtur de-

monstrari universale primum. sic autem fallimur, cum aut nihil

licet accipere superius praeter singulare vel singularia; aut licet

quidem, sed id nomine caret in rebus specie differentibus; aut est

io ut in parte totum in quo demonstratur: particularibus enim inerit

demonstratio, et erit de omni, non tamen erit demonstratio huius

primi universalis. dico autem demonstrationem esse huius primi
qua est hoc, quando est huius primi universalis. si quis igitur osten-

derit rectas non concurrere, videri possit huius esse demonstratio

proprie, quoniam haec affectio est in omnibus rectis. non est autem

proprie demonstratio
, siquidem id fit non quia sunt ita aequales,

sed qna sunt quomodocunque aequales. et si aliud triangulum non
esset quam isosceles, qua isosceles, videretur inesse. et proportio
commutata videbatur inesse qua sunt numeri et qua lineae et qua 20

solida et qua tempora, sicut ostendebatur aliquando separathn,
cuin de omnibus una demonstratione probari possit. sed quoniam
haec omnia, numeri, longitudines, tempora, solida, ita sunt unum
ut nominatum quippiam non sint, ac specie differunt inter se, ic-

circo separatim accipiebantur. nunc vero universaliter deinonstra-

tur. non enim haec affectio inest lineis qua sunt lineae, et numeri^

qua sunt numeri, sed qua sunt hoc quod supponunt esse univer-

sale. proinde et si quis singillatim ostenderit una aut altera de-

monstratione unumquodque triangulum habere duos rectos, aequi-
laterum inquam separatim et scalenum et isosceles, is nondum no-
vit ipsum triangulum esse aequale duobus rectis, nisi sophistico
modo

; juec universaliter triangulum , licet nullum praeter haec sit

aliud triangulum. non enim qua triangulum, novit; nec omne tri- 30

angulum, uisi secundum numeruin: secundum formam vero non
omne, etsi nullum est quod non cognoscat. quando igitur non no-
vit universaliter, et quando novit simpliciter? manifestum est quod,
si eadem sit essentia trianguli et aequilateri aut cuiusvis aut omnium,
universaliter novit; si vero non idem sint sed diversa, et insit illa af-

fectio triangulo qua est triangulum, non novit. utrum autem inest

qua triangulum an qua isosceles? et quando ratione huius prhni inest

aliis? et universaliter cuiusnam est demonstratio? tunc sane cum
aliis ablatis nibilominus inerit huic primo de quo deinonstratum
est. ut isosceli aeneo triangulo inerunt duo recti : sed et his ablatis